
Dotyczy zapytania ofertowego na: dostawę rejestratorów położenia zwierciadła i temperatury wody oraz 

ciśnienia atmosferycznego i temperatury powietrza wraz z dodatkowym wyposażeniem i konfiguracją 

Sygn. postępowania: NZ-244-20/2018 

 

Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści zapytania ofertowego.  

Poniżej prezentujemy przesłane zapytania wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 1: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego pkt 1.1 i 1.2. 
Czy akceptowalne będą urządzenia z wymienną baterią w siedzibie producenta, na którą producent daje 
roczną gwarancję (na wymianę)?  
Wyjaśnienie. Wymiana baterii przez użytkownika wiąże się z dużym ryzykiem rozszczelnienia urządzenia. 
Rejestratory, które podlegają permanentnemu zanurzeniu powinny być uszczelniane w specyficznych 
warunkach, z dużą siłą gdyż drobiny kurzu i piasku mogą powodować nieszczelności, które nie są objęte 
gwarancją. Dlatego większość wiodących producentów świadomie rezygnuje z tej opcji. Błędne 
umiejscowienie baterii może wiązać się nie tylko z utratą gwarancji ale również z poważnym skażeniem 
środowiska wodnego poprzez korodującą, źle zabezpieczoną, źle zamkniętą baterię.   
Rejestratory o takiej specyfikacji posiada tylko jeden producent wiec jest to mocno ograniczające 
konkurencję i może być niekorzystne dla Skarbu Państwa.   
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Opisie przedmiotu zamówienia: „Dostarczone 
czujniki automatyczne powinny posiadać możliwość wymiany baterii przez użytkownika, bez konieczności odsyłania ich 
w tym celu do producenta lub dystrybutora dostarczonego sprzętu.” 
Konieczność wymiany baterii  przez producenta spowodowałaby długotrwałą przerwę w rejestracji 
pomiarów zwierciadła wody i dodatkowo obciążałaby PIG-PIB kosztami dostawy/odbioru sprzętu do 
dostawcy/producenta. Według standardów stosowanych w sieci obserwacyjno-badawczej wód 
podziemnych pomiary rejestrowane przy pomocy urządzeń automatycznych powinny być realizowane z 
krokiem min. 1 raz na dobę i dlatego wymiana baterii, w przypadku stwierdzenia takiej konieczności, musi 
być wykonywana natychmiast w terenie przez opiekuna punktu. Jednocześnie zamawiający na etapie 
eksploatacji urządzeń dąży do jak największej niezależności, a wymiana baterii wpisuje się w to kryterium. 
Zakładamy tylko wykonywanie przez producenta/dostawcę prac serwisowych w ramach gwarancji w 
zakresie wychwyconych usterek i nieprawidłowości pracy urządzeń. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego pkt 1.1 i 1.2. 
Czy wymagane jest aby ilość pamięci 55000 obejmowała całą specyfikę pracy danego rejestratora w 
interwałach od 1s do 99h? 
Wyjaśnienie. W niektórych przypadkach maksymalna wartość pamięci obejmuje tylko powolne rejestracje. 
Czasami pamięci w krótkich, liniowych interwałach pomiarowych to jest dwukrotnie mniejsza. 
 
Odpowiedź: Zamawiający pootrzymuje zapis zawarty w Opisie przedmiotu zamówienia: „Pamięć nieulotna: 
minimum 55 000 wartości, możliwość ustawienia stałych interwałów pomiarowych w zakresie 1 s do 99 h. Przy 
zapełnieniu całej pamięci rejestratorów możliwość nadpisywania najnowszych wyników, nowych pomiarów w miejsce 
najstarszych wyników pomiarów.”  
Zakładamy wykonywanie pomiarów 1 raz na 1h, ale chcemy mieć możliwość rejestracji z większą 
częstotliwością jak wymieniono w specyfikacji, a dane mają być nadpisywane (zastępowanie najstarszych). 

  

Pytanie 3: 
Dotyczy Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego pkt 3.2. 
Proszę wyjaśnić jakie czynniki mogą wpłynąć na zapotrzebowanie zamawiającego (zmieszczenie lub 
rezygnacja)? Kiedy o zmianach ilości urządzeń nastąpi takie powiadamianie po czy przed podpisaniem 
umowy? 



Wyjaśnienie. Większość rejestratorów jest produkowanych pod konkretne zamówienie i wiąże się z 
poniesieniem kosztów przez dostawcę. Jeżeli umowa zostanie podpisana, zamówienie wysłane – i 
wówczas Państwo (PIG-PIB) zrezygnujecie z zamówienia, kto poniesie koszty które musi ponieś 
dystrybutor i producent.    
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia lub rezygnacji z zamówienia, ale jeżeli z przyczyn 
niezależnych miałoby to nastąpić, to taka informacja poprzedzi podpisanie umowy. 

  

Pytanie 4: 
Dotyczy Załącznika nr 3 do zapytania ofertowego. 
Czy §5 „Istotnych postanowień umowy” a dokładniej stwierdzenie CYTAT: „… a wykonanie wszystkich 
świadczeń wynikających z umowy nastąpi ze starannością określoną przy uwzględnieniu zawodowego 
charakteru prowadzonej przez Wykonawcę działalności.”   określa również, że Wykonawca powinien 
spełniać wszystkie ustawowe obowiązki jakie są nałożone na Wykonawcę, do wprowadzania sprzętów 
elektronicznych, elektrycznych, baterii i opakowań na podstawie  Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o 
zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym tzn. czy powinien być zarejestrowany w Głównym 
Inspektoracie Ochrony Środowiska jako wprowadzający sprzęt elektryczny, elektroniczny, baterie i 
opakowania. 
Wyjaśnienie. W branży ochrony środowiska (i nie tylko), wiele podmiotów nie partycypuje w 
obowiązkowych opłatach za sprowadzanie, wprowadzanie do obrotu sprzętu, baterii, opakowań na teren 
Polski. Nie ponoszą wymaganych z tym znaczących kosztów, a przez co mogą zaoferować niższą cenę za 
swoje produkty co jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji i równość wszystkich wobec prawa. 
Wykaz firm posiadających nr nadany od GIOŚ można sprawdzić na stronie: 
http://www.gios.gov.pl/pl/rejestry. 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis Istotnych postanowień umowy §5 pkt 1. 
Każdy podmiot realizujący zamówienie – prowadzący działalność gospodarczą – obowiązany jest do 
działania zgodnie z przepisami – w tym przepisami prawa pracy, podatkowego czy  administracyjnego. 
Zamawiający nie widzi potrzeby odrębnego podkreślania uwarunkowań prawnych, jakie wskazano w 
zapytaniu, gdyż są one jednymi z wielu. 
 

KIEROWNIK 

  Działu Zamówień Publicznych 

                 mgr Izabela Hęclik 

    Warszawa dnia 5.03.2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


